
Failu importa un eksporta iespējas sistēmā "INTERNET-Banking" 
 

"INTERNET-Banking" sistēmas ietvaros ir realizēts informācijas apmaiņas 
mehānisms starp klientiem un Banku. "INTERNET-Banking" sistēmas klientam – 
lietotājam, izmantojot īpaša formāta failus, ir iespējams saņemt no Bankas sava konta 
izrakstus un nodot (pārsūtīt) Bankai maksājuma uzdevumus.  
А) Lai no Bankas sistēmas regulāri saņemtu konta izrakstus, klientam ir nepieciešams 
tikai uzrādīt izrakstu saņemšanas sākuma datumu (piemēram, sākot ar 25/02/2008) 
un periodiskumu (katru dienu, ik nedēļu, ik pa 10 dienām u.t.t.). Pēc klienta lūguma 
Banka var sagatavot konta stāvokļa failu arī tad, ja klienta kontā nav notikusi nekāda 
kustība.  
Bankas sistēmas sagatavoto izrakstu failu šādā formātā:   

<IBAN>_<Datums>_<Numurs>[n]. txt (24 simboli, neskaitot punktu un 
paplašinājumu), 
kur :   
<IBAN>  (13 simboli) –  klienta konta saīsinātais numurs (IBAN bez 8-ām vecākajām 
šķirām);  
«__»- pasvītrošana; 
<Datums>  (6 simboli) –  izraksta perioda beigu datums YYMMDD formā; 
«_ » - atstarpe;  
<Numurs>  (3 simboli) –  kārtējā izraksta kārtas numurs; 
[n] –  valūtas numurs no 1 līdz n, kurā tiek veikts maksājums (katrai valūtai tiek 
sagatavos atsevišķs fails). 
txt  -  teksta datus saturošu failu veida pazīme. 

Ar „INTERNET-Banking” sistēmas starpniecību saņemto izrakstu šādā formātā 
klients turpmāk var ielādēt savā grāmatvedības sistēmā „1C”.   
 
B) "INTERNET-Banking" sistēma apstrādā arī no klienta faila veidā saņemtu 
maksājuma dokumentu, ko klients iepriekš ir sagatavojis speciālā formātā. Sistēma 
pieņem divu veidu failus: 

    1)  Teksta fails ar faila ierakstu lauku atdalītāju, kur katrs faila ieraksts ir atsevišķs 
maksājuma dokuments (tāpat "INTERNET-Banking" sistēma  pieņem failus, 
izmantojot klienta uzskaites (grāmatvedības) programmu datu eksporta standarta 
līdzekļus). 

    2) Teksta fails formātā ar (iepriekš rezervētiem) atslēgvārdiem  (tiek izmantoti 
„1C” grāmatvedības sistēmā). 
 

Pēc klienta lūguma Banka ir gatava sniegt sīkāku informāciju par datu importa un 
eksporta failu sagatavošanu, apstrādi un izmantošanu.  

 


